
             
 

       R E PUBLIKA  HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

        GRAD SISAK 

           GRADONAČELNICA  

 

KLASA: 320-01/20-01/7 

URBROJ: 2176/05-01-20-40 

 

Sisak, 10. studeni 2020. 

 

          

           

                                                               GRADSKO VIJEĆE  

                                                                                                              GRADA SISKA 

   

 

 

 

 

PREDMET: Materijal za sjednicu Gradskog vijeća  

        - dostavlja se, 

 

 

                   Sukladno članku 36. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Siska („Službeni glasnik 

Sisačko-moslavačke županije“, broj 12/09, 20/09, 9/10, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 11/13, 

13/13, 20/17, 13/18, 18/18 i 4/20 – pročišćeni tekst), upućuje se Gradskom vijeću Grada Siska 

na razmatranje i usvajanje: 

 

  

1. Prijedlog Odluke o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za zakup i prodaju 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske  

2. Pravni temelj, potrebna financijska sredstva za provedbu akta, obrazloženje 

 

 

 

          S poštovanjem, 

 

                                                                                                   GRADONAČELNICA 

 

 

                                                                                                     Kristina Ikić Baniček 

 

 

 

 



PRIJEDLOG 

Gradsko vijeće Grada Siska na temelju članka 31. stavka 13. i članka 65. stavka 2. 

Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj 20/18, 115/18 i 98/19) i članka 

15. Statuta Grada Siska („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije“ broj 12/09, 16/10, 

9/11, 18/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18 i 4/20 – pročišćeni 

tekst), je  na ____sjednici održanoj dana ____________ 2020. donijelo 

 

 

 

 

ODLUKU 

o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za zakup i prodaju poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Siska 

 

 

 

Članak 1. 

 

 

Ovom Odlukom se osniva i imenuje Povjerenstvo za zakup i prodaju poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Siska (u daljnjem tekstu: 

Povjerenstvo). 

 

Članak 2. 

 

 

Povjerenstvo čini pet članova: po jedan predstavnik pravne, geodetske i agronomske 

struke te dva predstavnika Gradskog vijeća Grada Siska.  

U Povjerenstvo se imenuju: 

 

1. Maja Del-Vechio, dipl.iur.                         

2. Anamarija Popović, dipl.ing.agr. 

3. Tihomir Brleković, geodetski tehničar         

4. Ivica Grgurić, član Gradskog vijeća 

5. Ivana Cindrić, član Gradskog vijeća 

 

 

Članak 3. 

 

 

Mandat članova Povjerenstva imenovanih iz reda članova Gradskog vijeća traje do 

isteka tekućeg mandata Gradskog vijeća Grada Siska. 

 

 

Članak 4. 

 

 

Povjerenstvo predlaže Gradskom vijeću Grada Siska odluku o izboru najpovoljnije 

ponude za zakup/prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske. 



 

                                                       Članak 5. 

 

 Stručne poslove za potrebe Povjerenstva vezane uz provedbu postupka javnog 

natječaja za zakup i prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske, kao i 

sve ostale poslove, obavlja službenik Upravnog odjela za gospodarstvo i komunalni sustav 

Grada Siska nadležan za poslove poljoprivrede. 

 

                                                                  Članak 6. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije“. 

 

 

 

 

KLASA:         

URBROJ:   

Sisak,      

 

 

                                                          GRADSKO VIJEĆE 

GRADA SISKA 

 

 

 

                                                                                                          PREDSJEDNICA  

 

                                                                      

                                                                                                             Ivana Cindrić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRAVNI TEMELJ 

            Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 31. stavak 13. i članak 65. stavak 2. 

Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“, broj 20/18,115/18 i 98/19) te članak 

15. Statuta Grada Siska („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije“ broj, 12/09, 16/10, 

9/11, 18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16,  6/18, 18/18 i 4/20 – pročišćeni 

tekst). 

 

POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 

            Financijska sredstva potrebna za provedbu ove Odluke osigurana su u Proračunu 

Grada Siska.  

OBRAZLOŽENJE 

Člankom 31. stavkom 13. i člankom 65. stavkom 2. Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu („Narodne novine“, broj 20/18,115/18 i 98/19) (u daljnjem tekstu: Zakon) utvrđeno 

je da Povjerenstvo za zakup i Povjerenstvo za prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

Republike Hrvatske imenuje predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave, odnosno 

Grada Zagreba, na čijem se području predmetno zemljište nalazi, a čini ga pet članova: po 

jedan predstavnik pravne, geodetske i agronomske struke te dva predstavnika općinskog ili 

gradskog vijeća odnosno Gradske skupštine Grada Zagreba.  

Budući je djelokrug poslova povjerenstva za zakup i prodaju isti predlaže se 

formiranje jednog povjerenstva koje će obavljati poslove vezane uz zakup i prodaju 

predmetnog zemljišta. 

Na prijedlog Povjerenstva za zakup/prodaju, općinsko ili gradsko vijeće odnosno 

Gradska skupština Grada Zagreba, na čijem se području zemljište nalazi, donosi odluku o 

izboru najpovoljnije ponude za zakup/prodaju.  

Temeljem navedenog predlaže se donošenje Odluke o osnivanju i imenovanju 

Povjerenstva za zakup i prodaju poljoprivrednog zemljišta kao u prilogu. 

 

 

 

 

 

 

.  


